Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 им. атамана М.И. Платова

346410, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Ермака, 92/75

тел. (8635) 22-80-88, 22-31-79

_____________________________________________________________________________

 П Р И К А З

от 01.09.2023 г.                                                                                                                 № 237-од

О мерах по предупреждению коррупции

 На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии кор-

рупции", в целях создания в школе эффективной системы противодействия (профилактики) кор-

рупции

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции МБОУ СОШ

№3 им. атамана М.И. Платова на 2023 год (Приложение №1).

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции МБОУ

СОШ №3 им. атамана М.И. Платова на 2023 год (Приложение №2).

3. Утвердить Перечень должностей с высоким риском коррупционных прояв-

лений (Приложение №3).

Директор                                                                 Е.П. Удовенко

С приказом ознакомлены:
Акулова М.С. Кузнецов М.А. Мартынова С.И. Пономаренко С.А.

Бакай А.А. Киреев В.С.  Мелехова Н.В. Сахарова В.В.

Басакина Т.П. Клочкова Е.П. Меликян К.А. Сахарова О.В.

Борщева Н.В. Ковалева О.В. Моргунов М.С Сероштанова Н.В.

Васильева Н.Д. Ковалева Е.С. Мороз  Е.В.  Сорокина О.В.

Гарибян Т.С. Кожушкова Т.Ю. Мурадьян С.Е. Удовитченко Л.Н.

Гордели О.Л. Костюкова Т.А. Мухамеджанова Е.П. Хорунова Т.А.

Дедович В.В.  Костюкова Ю.П. Немытова Т.Э. Чеботарева С. Л.

Денисенко С.В.  Корчагина В.С. Овсянникова А.А. Черкис Е.В.

Донсков И.И. Крамарова А.А. Овчаров А.Ю. Шимко Н.А.

Есикова Л.В.  Крюкова И.А.  Осьминина  Н. Э.  Шульц  Л.А.

Кадыкова Н.К. Ластовская Н.В.  Полякова О. А. Яицкая Е.Н.

Карамнова Е.В. Мальцева В.Б.  Полянская Т.Ч.  Ященко Н.В.

Приложение №1

к приказу № 237

от 01.09.2023

Состав комиссии по противодействию коррупции

МБОУ СОШ №3 им. атамана М.И. Платова на 2023 год

Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем

составе:

Сероштанова Н.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии;

Мороз Е.В., - лицо, ответственное за профилактику коррупционных

правонарушений - секретарь Комиссии;

Овсянникова А.А., делопроизводитель, - заместитель председателя Комиссии;

Шульц Л.А., заместитель директора по УВР, – член комиссии;

Черкис Е.В.,  учитель начальных классов, – член комиссии.

Приложение №2

к приказу № 237

от 01.09.2023

План работы комиссии

по противодействию коррупции МБОУ СОШ № 3 ИМ. АТАМАНА М.И. ПЛА-

ТОВА на 2023 год

№ п/п Повестка дня Планируемая

дата заседания

1 2 3

1 - Об организации работы по осуществлению закупок то-

варов, работ, услуг МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И.

Платова в 2023-2024 году и мерах по её совершенство-

ванию.

11.09.2023

2 - О соблюдении антикоррупционного законодательства

в сфере образования;

- Признаки вымогательства взятки. Основные понятия:

взятка, должностное лицо.

Сентябрь

2023 года

3 - О результатах соблюдения работниками МБОУ СОШ

№ 3 им. атамана М.И. Платова требований Антикорруп-

ционной политики.

Июль 2024

года

4 - О разработке Плана работы комиссии по противодей-

ствию коррупции МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И.

Платова на 2024 год;

- Об утверждении Перечня должностей с высоким

риском коррупционных проявлений;

- О принятии плана работы комиссии по противодей-

ствию коррупции на 2024 год;

- Об утверждении карты коррупционных рисков муни-

ципального общеобразовательного учреждения «Сред-

няя школа №6».

Декабрь 2023

года

Секретарь комиссии    ____________________

5

Приложение №3

к приказу № 237

от 01.09.2023

Перечень должностей МБОУ СОШ № 3 ИМ. АТАМАНА М.И. ПЛАТОВА

с высоким риском коррупционных проявлений

Комиссия по противодействию коррупции определила следующий перечень

должностей МБОУ СОШ № 3 ИМ. АТАМАНА М.И. ПЛАТОВА с высоким риском

коррупционных проявлений:

1. Директор.

2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

3. Заместитель директора по АХР.

4. Главный бухгалтер.